Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13»

г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З

01 сентября 2023 г.  № 430

О назначении ответственных лиц по

исполнению требований о снижении

документационной нагрузки педагогических

работников МАОУ СОШ №13

В соответствии с частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21

июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ», приказа министерства образования

Саратовской области от 21.08.2023 №1449 «Об организации работы во

исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки педагога и

ознакомление педагогических работников с вступившими в силу

изменениями ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» заместителей директора по

УВР: Мореву Алену Викторовну, Науменко Юлию Константиновну,

Сафронову Ольгу Юрьевну.

2. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки классного

руководителя заместителя директора по УВР Голодову Ирину Петровну.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель

организации  Директор    Е.П. Пак
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2024-02-21T11:10:16+0400
	Пак Евгений Петрович